



ООО "Строй Дизайн"  
 Архиерейская 4А оф. 41  
 www.стройдиз.рф  
 sd375494@yandex.ru

ул.  
 почта:

Примерный сметный расчет

Проект 03 03  
 Заказчик:

Приложение № \_\_\_\_\_

к Договору № \_\_\_\_\_ от 2017г.

**Работа**

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Количество	Цена за единицу	Общая стоимость
<b>Фундамент ленточный монолитный армированный</b>					
	Разметка участка	ед.	1	5000	5,000р.
	Разработка грунта, армирование, прием бетона	м3	33	1500	49,500р.
	Накладные расходы				5,450р.
	<b>Итого фундамент</b>				<b>59,950р.</b>
<b>Цоколь черновой h-0б с облицовкой клинкерной плиткой</b>					
	Укладка блока СКЦ	шт	1020	40	40,800р.
	Кладка цокольного забутовочного кирпича	шт	1500	10	15,000р.
	Резка блоков	шт	20	25	500р.
	Грунтовка в2 слоя	м.п	58	100	5,800р.
	Монтаж кладочной сетки(под штукатурку)	м.п	58	140	8,120р.
	Устройство высококачественной штукатурки( по маякам)	м.п	58	270	15,660р.
	Монтаж кладочной сетки	м.п	150	50	7,500р.
	Укладка клинкерной плитки	м.п	58	1200	69,600р.
	Устройство гидроизоляции горизонтальной	м.п.	81.5	100	8,150р.
	Накладные расходы				17,113р.
	<b>Итого цоколь</b>				<b>188,243р.</b>
<b>Стены</b>					
	Монтаж растворного пояса	м.п.	76	150	11,400р.
	Кладка стен из газосиликатных блоков , 300мм, 400мм (стены)	м3	122	1500	183,000р.
	Монтаж арматуры стеклопластиковой с резанием	м.п.	1300	50	65,000р.
	Резка газосиликатных блоков	шт	400	35	14,000р.
	Монтаж связей для кирпича	шт	700	4	2,800р.
	Кладка кирпича вент каналы 250*120*65	шт	1875	16	30,000р.
	Резы облицовочного кирпича	шт	400	15	6,000р.
	Кладка стен из кирпича облицовочного 250*120*88 Коричневый	шт	6336	24	152,064р.
	Кладка стен из кирпича облицовочного 250*120*65 Белый(пояски)	шт	480	24	11,520р.
	Отделка фасада металлокасетам	м2	54.7	0	0р.
	Монтаж утеплителя 100 мм	м2	54.7	200	10,940р.
	Монтаж террасной доски	м2	20	1000	20,000р.
	Устройство лесов	м2	235	70	16,450р.
	Монтаж U блоков	шт	15	0	0р.
	Монтаж металлических откосов шириной до 200 мм	м.п	32.5	200	6,500р.
	Монтаж с окраской перемычки металлические 100х100 мм уголок	м.п.	102	350	35,700р.
	Монтаж перемычек ж/б	шт	12	350	4,200р.
	Монтаж прогонов ж/б	шт	1	500	500р.
	Монтаж армированного монолитного пояса под плиты	м.п.	83	600	49,800р.
	Монтаж плит перекрытия ж\б	шт	20	500	10,000р.
	Анкерные плиты ( 2 анкера на плиту)	шт	40	300	12,000р.
	Монтаж анкеров для крепления мауэрлата (шаг 1000 мм)	шт	50	200	10,000р.

	Устройство деревянных балок под перекрытие (150x50мм)	м2	125	200	25,000р.
	Накладные расходы				67,687р.
	<b>Итого стены</b>				<b>744,561р.</b>
	<b>Кровля, мягкая с полимерным покрытием</b>				
	Монтаж кровли по деревянным стропилам 150ммx50мм	м2	245	1200	294,000р.
	Монтаж подшива под цвет кровли	м.п.	65	350	22,750р.
	Монтаж водосточной системы	м.п.	95.5	350	33,425р.
	Обрамление вентканалов	шт	1	6000	6,000р.
	Накладные расходы				35,618р.
	<b>Итого кровля</b>				<b>391,793р.</b>
	<b>Итого по всем разделам работ</b>				<b>1,384,547р.</b>

## Материалы

№ п/п	Наименование материала	Ед. изм.	Количество	Цена за единицу	Общая стоимость
	<b>Фундамент ленточный</b>				
	Арматура D10	м.п.	163.8	27	4,423р.
	Арматура D12	м.п.	327.6	37	12,121р.
	Доставка арматуры	шт	1	2500	2,500р.
	Бетон м 200 с доставкой	м3	33	3600	118,800р.
	<b>Итого фундамент</b>				<b>137,844р.</b>
	<b>Цоколь</b>				
	Кирпич цокольный забутовочный 250*120*65	шт	1500	10	15,000р.
	Блок СКЦ тяжелый бетон полнотелый 390*190*190	шт	1020	55	56,100р.
	Рубероид	рул	3	350	1,050р.
	Сетка кладочная	м.п.	225	58	13,050р.
	Цемент	шт	30	290	8,700р.
	Грунтовка	л	20	1205	24,100р.
	Клинкерная плитка	м2	35	1456	50,960р.
	Клей для клинкерной плитки	шт	7	452	3,164р.
	Песок природный желтый	м3	10	650	6,500р.
	Доставка манипулятор	шт	4	5000	20,000р.
	Доставка газель	шт	2	1000	2,000р.
	<b>Итого цоколь</b>				<b>200,624р.</b>
	<b>Стены</b>				
	Газосиликатный блок 400*200*600 D600	м3	88.125	3200	282,000р.
	Газосиликатные блоки 300*200*600 D600	м3	32	3200	102,400р.
	Газосиликатные блоки 100*200*600 D500	м3	2.5	4000	10,000р.
	Арматура для кладки газосиликата 6мм стеклопластик (кратно 50м)	м.п.	1300	14.5	18,850р.
	Клей для газосиликатного блока	шт.	142	250	35,500р.
	U блоки газосиликатные	шт	15	350	5,250р.
	Кирпич облицовочный 250*120*88 Коричневый	шт	6336	27	171,072р.
	Кирпич облицовочный 250*120*65 Белый	шт	480	31.2	14,976р.
	Кирпич вент каналы 250*120*65 М-100	шт	1900	10	19,000р.
	Связи для кладки	шт	700	8	5,600р.
	Утеплитель стеновой базальтовый Ст-140	м3	5.5	5400	29,700р.
	Перемычки металлические 100х100 мм уголок	м.п.	108	500	54,000р.
	Арматура d14	м.п.	46.8	45	2,106р.
	Перемычки ж/б ЗПБ 21-8п	шт	6	850	5,100р.
	Перемычка З ПБ 25-8п	шт	3	1005	3,015р.
	Перемычки ЗПБ 13-37п	шт	3	553	1,659р.
	Прогон ПРГ 60-2,5-4А   -1	шт	1	14952	14,952р.
	Плита перекрытия ПБ 22 45.12 8-К7п	шт	6	6561	39,366р.
	Плита перекрытия ПБ 22 45.15 8-К7п	шт	4	8475	33,900р.
	Плита перекрытия ПБ 22 26.15 8-К7п	шт	2	5401	10,802р.
	Плита перекрытия ПБ22 26.12 8-К7п	шт	2	4181	8,362р.
	Плита перекрытия ПБ 22 81.12 8-К7п	шт	3	14971	44,913р.
	Плита перекрытия ПБ 22 57.12 8-К7п	шт	3	8503	25,509р.
	Террасная доска(лиственница)	м2	20	3000	60,000р.
	Откос металл на окна	м.п.	32.5	350	11,375р.
	Металлокассеты	м2	60		
	Бетон для армопояса	м3	3.5	6000	21,000р.
	Арматура для армопояса 8 мм стеклопластик (кратно 50м)	м.п.	400	17.8	7,120р.
	Подъемы краном	шт	100	350	35,000р.
	Закладные для крепления мауэрлата (шаг 1000 мм)	шт	50	200	10,000р.
	Брус перекрытий 150х50	м3	3	8500	25,500р.
	Песок природный желтый	м3	10	650	6,500р.
	Цемент М 500	шт	60	290	17,400р.
	Доставка металла	шт	1	2500	2,500р.
	Доставка манипулятором	шт	19	5000	95,000р.
	Доставка газель	шт	7	1000	7,000р.
	<b>Итого стены</b>				<b>1,236,427р.</b>

<b>Окна, двери входные</b>					
Окна ПВХ (ламинация, 3 стекла), отливы с монтажем	м2	51	4800	244,800р.	
Дверь балконная остекленная однополдная 800*2100	шт	1	9200	9,200р.	
Дверь балконная остекленная однопольная с глухой фрамугой 800*2400	шт	1	10000	10,000р.	
Ворота гаражные секционные 3000*2400	шт	1	65000	65,000р.	
Дверь входная металлическая, утепленная (Форт-Пост) с установкой	шт	1	6500	6,500р.	
<b>Итого окна и двери</b>				<b>335,500р.</b>	
<b>Кровля мягкая без утепления</b>					
Материал на кровлю (стропила 150*50мм и обрешетка сосна, лист OSB, обработка огне биозащитой, мягкая черепица Shinglas, водосточкаметал в цвет кровли, подшива профлист в цвет кровли)	м2	245	1600	392,000р.	
<b>Итого кровля</b>				<b>392,000р.</b>	
<b>ИТОГО МАТЕРИАЛ</b>				<b>2,302,395р.</b>	
<b>ВСЕГО РАБОТА И МАТЕРИАЛ</b>				<b>3,686,942р.</b>	

Все дополнительные работы оговариваются с заказчиком и вносятся в смету.

Ознакомлен и согласен \_\_\_\_\_

Окна	высота	ширина	площадь
Окно № 1	0.53	0.56	0.3
Окно № 2	0.53	0.56	0.3
Окно № 3	0.53	0.56	0.3
Окно № 4	1.36	1.26	1.7
Окно № 5	1.36	1.50	2.0
Окно № 6	1.56	1.25	2.0
Окно № 7	1.60	2.10	3.4
Окно № 8			0
Окно № 9			0
Окно № 10			0
Окно № 11			0
Окно № 12			0.0
Окно № 13			0
Окно № 14			0
Окно № 15			0
Окно № 16			0
Окно № 17			0
Окно № 18			0
Двери в несущей облицовочно	высота	ширина	площадь
Дверь № 1			0
Дверь № 2			0
Дверь № 3			0
Дверь № 4			0
Дверь № 5			0
Дверь № 6			0
Дверь № 7			0
Двери в несущей внутренней с	высота	ширина	площадь
Дверь № 1	2.10	0.90	1.89
Дверь № 2	2.10	0.90	1.89
Дверь № 3	2.10	0.90	1.89
Дверь № 4	2.10	0.90	1.89
Дверь № 5	2.10	0.90	1.89
Дверь № 6	2.10	0.90	1.89
Дверь № 7	2.10	0.80	1.68
Дверь № 8			0
Дверь № 9			0
Двери в перегородках	высота	ширина	площадь
Все двери посчитать вручную			

**Вентиляция**

	Высота	кол-во рядов	кирпича в ряду	итого (шт.)
Вент. 2 канала	6.81	0.075	6.5	590
Вент. 3 канала	5	0.075	9	600
Вент. 3			11.5	#DIV/0!
Вент. 4	6.81	0.075	14	1271
Вент. 5	5	0.075	16.5	1100
вент 6	7.4	0.075	19	1875

материал стен	песок (а/м)	цемент (мешков)	
		цоколь	стены
Аэробел	1	25	10
Аэробел+облиц. кирпич	2	25	45
СКЦ + облиц. кирпич	3	25	60

Доставка, 8 поддонов	в 1 поддоне
кирпич одинарный	500
кирпич полуторный	352
СКЦ цоколь	60
СКЦ стена	72
Газосиликат	2 м3

В 1 м3 кладки	шт.
одинарный	410
полуторный	310
СКЦ (200x200x400)	62.5
СКЦ (120x200x400)	104
СКЦ (90x200x400)	125
Газосиликат (400x200x600)	21
Газосиликат (300x200x600)	27
Газосиликат (150x200x600)	55

